muniſ recurrere necesse sit ſecundum c. *Obertus*, in fin. 2. f. 1. alterum eſt, quod *Fructus Feudi* non ſint feuda-les, ſed allodiales per. c. ſi contigerit. ibi. in fructibus. 2. f. 45. Conſequenter & jure Bonorum allodialium cen-ſeri debeant, quorum Uſusfructus utique ad Patremfa-milias pertinet. Nam Respondeo prioris Aſſumptio-nem fallere: uti ex Rationibus allegatis patet, neque ita accipiendum eſt. d. c. *Obertus*. quaſi protinus ad jū Š Civiſe recurrendum iſt, ſi in Jure feudalī Quæſtio ex-preſſis Verbiſ deciſa non reperiatur, ſed tum demūn-ſi Deciſio nec expreſſa iſt, nec legitimā Conſequentiā inde deduci poſſit; aliās Jus Feudale anguſtissimiſ terminiſ inclusum eſſet VULTEJ. d. l. ad 2dum dico non tam *Fructus* iſpos quam Jus percipiendi, & Rem ex quaſi percipiuntur attendi debere, adeoque *Fructus* li-cket allodiales ſint Exempli tamen *Fructuum* ex Pecu-lio caſtrenſi vel adventiſio irreguſari ad Filium non Patrem pertinere LVDWELL. trād. feud. p. 306.

§. IX.

Deindē ex eādem Ratiōne quā Ascendentes à Suc-cessione feudalī excluſiuntur neque Conjugum uilla eſt ordinaria in Feudo Successio c. ſi Femina, an Mari-tus ſucced. Uxori. 1. f. 15. & c. Titius. de invest. quam Tit. accepit. 2. f. 13. & utrobique glossi. niſi Pacto aliter cauſatum aut Consuetudine introductum iſt d. c. *Obertus*, in f. pr. 2. f. 1.

X.

Ultimō nec Fisci uilla habetur Ratio, ſed Benefi-cium Heredibus defiſientiibus ad Dominum reverti-tur, iſpſi que applicatur arg. c. Marchia. §. fin. de Feud. march.

*march. 1. f. 14. c. si quis. de beneficio frat. 1. f. 20. Vultej. C.
9. n. 122. Et fin. Rosenthal. Cap. 7. concl. fin. n. 12. Et 13. Et
passim DD.*

CAPUT III.

De Successione Descendentium.

§. I.

EX modo dictis manet igitur verum duos tantum Ordines in Successione de Jure feudali esse receptos, Ordinem videlicet Descendentium & Collateralium, & prima quidem Causa Liberorum est, ut dicatur in c. per Successionem de Success. Frat. 2. f. II. modo sint Masculi & alias ad Serviendum non inhabiles, ut Supra Cap. 2dō jam demonstravi, cum autem horum alii sint Naturales & Legitimi, hoc est ex justis Nuptiis Procreati, vel Naturales tantum, vel Legitimi tantum, vel Legitimi, hinc de his singulis inquiramus.

§. II.

Liberi autem Naturales & legitimi simul sunt vel Sui vel Emancipati, & hi omnes sine ullo Suitatis vel Emancipationis Discrimine succedunt, cum expresse nullibi prohibeantur; imò Descendentes masculi generaliter & indistinctè ad Successionem Feudi vocentur c. quia. §. Et seqq. 1. f. i. c. sequitur pr. de Success. feud. 1. f. 8. Et c. per Successionem de Success. Frat. 2. f. II. cum ergo Lex non distinguat, nec nostrum erit distinguere arg. L. de pretio. 8. ff. de publici. in rem adi. quibus accedit, quod jure Civili novissimo Emancipati cum suis æqualiter in allodialibus admittantur Nov. 118. c. 1. pro-

E

inde.

inde huic Dispositioni juris Civilis tanquam in Casu jure feudali indeciso merito hic standum est per d. c. *Oberius, in fin. pr. 2. f. 1. LUDWELL. tr. feud. pag. 180.* Nec objicies per Emancipationem tollitur Agnatio, & manet tantum Cognatio §. fin. *Inst. de Legit. Agnat. Tit.* Cognatos autem ad Successionem in Feudo non admitti, expediti juris est ex d. Cap. per Successionem. 2. f. 11. ergo nec Emancipati, cum sint Cognati, in Feudis succedunt. Respondeo enim cum *LUDWELL. c. loco* quod jus feudale Agnationem latius capiat, & omnibus Masculis a primo acquirente Sanguinem trahentibus, quales & Emancipatos esse negari non potest, illud jus agnationis tribuat.

S. III.

Succedunt vero Liberi isti ex justis Nuptiis procreati, & a primo acquirente Sanguinem trahentes, si primi sint Gradus, æqualiter secundum Numerum Personarum d. c. quia. §. 1. in fin. verbis: ad omnes æqualiter Filios veniat. 1. f. 1. Et c. sequitur. pr. de Success. feudi. 1. f. 8. quod in capita succedere Jcti vocant *VLPIAN.* in Fragment. c. 26. §. 1. *Cajus Lib. 2. Inst. tit. 8. §. 2.* Sin ulterioris Gradus, puta Nepotes vel Pronepotes, tunc in Patrum suorum prædefunditorum Locum succedunt, & tantum consequuntur, quantum Patres eorum, si vivissent, accepturi fuissent d. c. sequitur. pr. verbis. vel Nepotes ex Filio loco sui Patris. 1. f. 8. juncto §. filius. 6. *Inst. de heredit. que ab intest. quam Successionem in Stirpes vocavit antiquitas Nov. 118. c. 1.* quodque hæc Successio ad Descendentes in infinitum extendatur satis innuit d. c. quia. §. hoc quoque. 4. tit. 1. f. 1. Et cap. per Successionem

cessione. 2. f. 11. Cæterum stat tamen in Arbitrio Liberorum, an Feudum inter se dividere velint, vel etiam uni relinquere, qui reliquis aliâ ratione satisfaciat, vel si plura suppetant Feuda, ea sic distribuere, ut quilibet separatim unum possideat Cap. Juccessionis, ibi. ex divisione de nat. success. Feud. 2. ff. 50. Et Cap. imperialem §. 1. vers. præterea. 2. f. 55. STRUV. Cap. 9. apor. 5. n. 1. Et seqq. exceptis Feudis regalibus Ducatu, Marchia, Comitatu, in quibus Divisio propter Familiarum illustrium Splendorum nec non Imperii Utilitatem est prohibita d. 1. 55. f. 2. §. 1. vers. præterea. Rosenthal. de feud. c. 9. concl. 55. n. 1. Et 2. quæ exceptio licet à nonnullis apud STRUV. cit. loc. n. 5. Sublata dicitur in Germaniâ, id tamen universaliter accipi nequit, cum præter Electoratus, in quibus juxta Aur. Bullam tit. 7. Et 24. Primogenitura vigeret, in aliis quoque Principatibus, Ducatis, & Comitatibus non paucis eadem Primogenitura fuerit recepta, teste STRYCK. de Success. ab intest. diff. 1. cap. 3. §. 14.

§. IV.

Post Liberos naturales & legitimos simul in Considerationem veniunt Legitimi tantum, seu illi, quos non Nativitas, sed Lex fecit (qui & Adoptivi dicuntur) horum à Jure Feudali regulariter nulla est Successio c. si de feudo. §. adoptivus. Si de feudo defuncti content. 2. f. 26. Ratio hujus est, quia Feuda Sanguini dantur, Adoptio vero jus Sanguinis non tribuit l. qui in adoptionem. 23. ff. de adopt. idèoque ad Successionem non admittuntur; neque huic Rationi adversatur, quod & in Spuriis Sanguinis Communio sit. l. hac parte. 2. ff. unde

de cognati, nam hi ex alia Ratione à Successione repelluntur, uti mox dicam, insuper Adoptio in Praejudicium Domini tenderet & Agnatorum, cum neque Feudum ad hos revertetur, Domino vero invito Vasalus obtruderetur contra c. si duo, in fin. 2. f. 12. STRUV. s. 9. apboris 3. num. 5.

§. V.

Pari Modo Liberi naturales, sive illi ex Concubina Dominati, sive Spurii, sive Adulterini, seu Incestuosi, nullo Modo ad Feuda, sive sint paterna, sive materna, aspirare possunt c. si de feudo. §. naturales. si de feudo defundt. content. sit 2. f. 26. tum, quia honestè in Curia Domini stare non possunt; Domino enim Paribusque Curiae minus esset honorificum in suo Consortio habere Homines natalibus suis maculatos Afflict. in d. §. naturales. n. 14. tum, quoniam Patrem jure demonstrare non possunt L. vulgo concepti. 23. ff. de stat. homin. WESEN BEC. de feud. cap. 6. n. 9. nec succedunt, etiam si Liberi legitime nati deficiant SCHRAD. de feud. p. 7. c. 5. num. 20.

§. VI.

Legitimi denique secundum Modos legitimandi quoad Successionem considerandi sunt, & quidem Legitimi per subsequens Matrimonium, sicut Jure Civili unà cum Liberis naturalibus & legitimis simul succedunt l. cum quis. 10. C. de natur. liber. Novell. 12. c. ult. cui consonat etiam Jus Canonicum cap. tanta. 6. X. qui filii sint legitimi. ita & succedunt Jure Feudali, & hoc quidem ob Favorem Matrimonii, quo omnia vitia tolluntur, omnia purgantur & absterguntur, retrotrahitur.

hiturque tale Matrimonium ad Tempus Filiorum Nativitatis, ita ut legitimati verè legitimi dicantur d. cap. tanta. 6. X. qui filii sint legit. Et gloss. ibidem in verbo. legitimi. GAIL. lib. 2. obs. 141. n. 1. & 2. & hoc ex Ratione data ita procedit; ut etiam si Feudum in prima Investitura concessum sit sibi und seine ehrlich geborene Leibes Lehns-Erben, hi Legitimati tamen ad Successionem admittantur STRUV. cap. 9. th. 3. n. 12. Cum Legitimatis vero per Rescriptum Principis aliter se habet, hi enim in Feudis non succedunt d. §. naturales. 2. f. 26. nisi nominatum legitimati sint ad Feuda, idque à Principe tanquam Domino directo ex suâ Potestatis Plenitudine in Rescripto Legitimationis expressum & cattum sit MYNSING. cent. 5. Obs. 42. GAIL. lib. 2. Obs. 142. n. 12. nam ubi de Principis contra Jus Rescribentis Voluntate ex aliqua Clausula in Rescripto contenta expresse constat, ea imprimis sequenda est HONNETON. de feud. lib. 2. cap. 2. n. 7. Sed utrum Princeps in Praejudicium Agnatorum in Casu non existentium Liberorum id facere possit, quæri possit! respondeo quod Feudum novum Res Scrupulo caret, eo quod Agnati in hoc alias non succedant c. de marchia. §. si duo: de Feudo Marchie. 1. f. 14. in Feudo vero antiquo vertitur Cardo hujus Controversiæ, eo quod Agnatis ex Pæsto & Providentiâ primi Acquirentis Jus sit quæsumum, quod illis invitum non est auferendum. Verum communis fert Opinio, Principem ex Plenitudine Potestatis id facere posse juxta l. fin. C. de constit. princ. GAIL. cit. loc. n. 13. quia Jus Agnatorum non in Re ipsâ, sed in Spes saltem est positum, nec plenè

nè acquisitum, sed adhuc acquirendum, quod facilius quam illud tolli potest; insuper favorable sit tolli Vitia & redi Honores, & quis non misereatur eorum, qui non sua Culpa, sed Vitio Parentum ita nati sunt ZAS. part. 8. n. 57.

CAPVT VLTIMVM. *De Successione Collateralium.*

S. I.

Deficiente Descendentium Ordine ad Successionem Feudi vocantur Collaterales Agnati, non Cognati, per Cap. Successionem de Success. frat. 2. f. 11. & cap. Successionis de nat. Success. feud. 2. f. 50. (licet enim Jure Civili sublatō per Iustinianum Agnatorum & Cognitionis discrimine, Agnati & Cognati æ qualiter succedant Nov. 118. c. 4. tamen jure feudali Differētia hæc minime defisi, ex Ratione, quod Cognati ex Fœminis descendant cuiusmodi Descendentes à successione in Feudis arceri supra Cap. 1. jam ostendi) ex Linea primi Acquirentis promanantes d. Cap. per successionem. vers. quod ita intelligendum. 2. f. 21. c. vasalli. in fin. si vasall. feud. priv. 2. f. 31. nam reliqui non admittuntur; ita ut nequidem Frater Fratri succedat c. quia. §. cum vero. 1. f. 1. Ratio est; quia unusquisque tantum sibi & suis Hereditibus sive Posteris prospexit censetur c. duo Fratres, de duobus Frat. à capit. invest. 2. f. 18. quorum Numero, cum Collaterales non contineantur, citra Voluntatem tam Domini concedentis quam Vasalli accipientis Feudi Successio ad eos extendenda non est c. de marchia. §. 1. & 2. de feud. march. 1. f. 14.

§. II.

S. II.

Exinde autem quod à Latere conjuncti non aliter succedant, quam si ex Lineā primi acquirentis promanarint, non licet statim *cum Horom. de Feud. c. 19.* & *Vultej. c. 9. n. 102.* concludere, nullam omnino dari in Feudis Collateralium Successionem, putantes, eos tali modo non ut Agnatos, sed Liberos primi Acquirentis ad Successionem venire; nam hoc & Textibus, & Rationi Juris Feudalis ut maximè contrariatur, cum in *c. per Successionem. de Succession.* Frat. 2. f. 11. expresse cantum habeatur post Descendentes Collaterales ad Successionem in Feudis admittendos esse, cui porto accedit Ratio, quod non tantum primi Acquirentis, sed etiam Agnitionis & proximitatis, quæ inter ultimum Defunctum & eum, qui succedere vult, intercessit Respectus haberri debeat, *SCHRAD. de Feud. p. 7. c. 7. n. 6.* & sic potius ultimo Defuncto à quo Actus Succendi, quam primo Acquirenti, à quo Jus Succendi habetur, succedatur. LUDWELL. tr. feud. pag. 201.

S. III.

Cæterum sicut in Linea Collaterali Gradu proximi, sic & potiores in Successione Feudi sunt Fratres c. quia. §. cum vero. 2. de his qui Feud. dare poss. 1. f. 1. d. c. per Success. 2. f. 11. sive deinde sint Germani sive Consanguinei, inter hos enim nulla est de Jure Feudali Differentia, cum enim Consanguinei Fratres non minus Agnati sint, quam Germani §. vulgo quasuti. 4. Inst. de Success. Cogn. ab eodemque primo Acquirente descendant, ac idem participant Nomen, ac Insignia, nec Duplicit-

plicitas Vinculi per eandem Matrem contracta, uti Co-
gnatio, in Feudis attendatur; hinc Germanis quoad
Successionem Feudi in totum æquiparati sunt arg. d. c.
per Success. §. bis vero. 2. f. 11. c. si contigerit. an Agnatus
vel filius. 2. f. 45. & hanc ipsam Opinionem in Camera
receptam esse testatur GAIL. lib. 2. obs. 151. n. 1.

§. IV.

Succedunt vero Fratres, si Soli sint, in Capita,
si autem concurrunt cum iis prædefunctorum Fra-
trum Liberi, hi in stirpes d. c. per Success. 2. f. 11. Nov.
118. c. 3. Mynsing. cent. 3. Obs. 94. idque indistincte tam in
Feudo hereditario, quam ex Pacto & Providentia, tum
quod generaliter traditum sit Fratres cum Prædefun-
ctorum Fratrum filiis succedere d. c. per Successionem.
§. bis vero. 2. f. 11. tum quod Jure Civili idem decisum
sit Nov. 118. c. 3. Cui tamdiu standum est, donec con-
trarium ex Jure Feudali probatum fuerit SCHRAD. d.
l. c. 7. n. 15. quodsi vero Fratrum Liberi cum Patruis
suis non concurrant, sed Soli ad Successionem veniant,
succedunt in Capita per §. hoc etiam. 4. in f. Inst. de le-
giti. Agnat. Success. l. 2. §. 2. ff. de suis & legit. l. ult. §. 3.
C. de legit. hered. quæ Opinio etiam ab Imperatore
Carolo V. in Comitiis Spirensibus anno 1529. §. item
als bishier. expresse confirmata est, & in Camera Im-
periali in Feudalibus quoque communis recepta: atte-
stante MYNSINGERO. cent. 3. obs. 94. in fin.

§. V.

Post Fratres eorumque Filios æqualiter ad Succe-
sionem Feudi admittuntur Agnati cæteri in Linea &
Gradu Defuncto Vasallo propinquiores c. per success.
vers.

vers. bis vero. 2. f. 11. & c. successionis. vers. dummodo scias.
 2. f. 50. eaque successio porrigitur usque in infinitum
 per c. vasalli. si vasallus feudo privatetur. 2. f. 31. & d. c. suc-
 cessionis. de nat. success. feud. 2. f. 50. nec Obstant Cap. quia
 §. hoc quoque. 1. f. 1. c. sequitur. §. hoc quoque. 1. f. 8. in
 quibus Textibus ad septimum Gradum restringi haec
 Successio videtur; Rdeo enim, quod olim quidem ita
 obtinuerit, sed Usu hoc paulatim immutatum, & Succes-
 sio in infinitum porrecta sit, quae tamen Varietas & Pu-
 gna Textuum feudalium in Camera imperiali ita est
 composita, ut si Collaterales per mediantes Descenden-
 tes succedant, in infinitum Successio protendatur, si ve-
 ro a primo Acquirente statim ex Pacto ad Collaterales
 transferit, ad Septimum tantum Gradum succedatur,
 E. G. Titio & Agnatis ejus concedo Fendum, Titius vero
 sine Filiis decedit, & Agnatum octavo demum gradu
 relinquit, ille excluditur *Gail. lib. 2. obs. 150. Mynsing.*
cent. 11. obser. 25. Licet modo adhuc multa de Objecto
 Effectu & Contrariis Successionis feudalnis dici & plura
 & tersiora hac de Materiâ congeri potuissent, hictamen
 Dissertationis Filium abrumpo, cum & Temporis Ra-
 tio & Pagellarum Angustiae id moneant, si quid vero
 minus docte B. L. reperieris, Mortalitatis Veniam pre-
 cor meliora libenter acceptaturus. Interim Superis
 Grates immortales repono, quod me perduxerint eo,
 quo fixa erant Intentionis ac Studiorum meo,
 rum Meta &